

# Hvordan ser vores arbejde ud efter omstillingen?

I praksis vil Tæt på Familien være karakteriseret ved at:

## ***Indsatsen er fleksibel og tager udgangspunkt i den enkelte unge***

Vi skaber en fleksibel indsats, der tager udgangspunkt i den enkelte unges behov frem for i organisatoriske opdelinger. Det gør vi gennem et tæt og koordineret samarbejde på tværs af myndighed, foranstaltning og rådgivningstilbud, på tværs af social- og alment systemet og på tværs af kommunale indsatser og lokale ressourcer. Vi kombinerer eksisterende tilbud på nye måder og udvikler nye fleksible tilbud, som giver den unge præcis den støtte, der er behov for.

## ***Indsatsen er intensiv og så vidt muligt midlertidig***

Vores vigtigste opgave er at skabe en positiv forandring sammen med den unge, familien og netværket. Målet er, at den unge og familien så vidt muligt kommer til at kunne tage vare på deres eget liv, så socialforvaltningens støtte bliver overflødig. Der kan stadig være behov for fx døgnanbringelser, men i en ny form, hvor det ses som en midlertidig, specialiseret form for støtte, inden den unge måske kan vende hjem eller blive anbragt i sit netværk eller i en plejefamilie.

## ***Vi er ambitiøse sammen med den unge***

Vi har positive forventninger og stiller krav til den unge om især skolegang, men også deltagelse i fritidsaktiviteter. På den måde kan den unge realisere sit potentiale og skabe sig forudsætninger for at tage kontrollen over sit eget liv.

## ***Vi følger indsatsen nøje og justerer den, hvis den ikke er den rigtige***

Vi følger løbende og tæt op på den unges situation, og vi bruger en ”indsatstrappe” til, i dialog med familie og samarbejdspartnere, at vurdere, om den aktuelle indsats er den korrekte ift. den unges situation: har det en positiv effekt for den unge? Hvis ikke, justerer vi indsatsen, så den unge får den rette hjælp på det rette tidspunkt. Vi skaber sammenhængende foranstaltningsforløb med planlagte skift og gode overgange.

## ***Vi vurderer altid, hvordan vi bedst kan inddrage den unges familie og netværk***

I både myndigheds- og foranstaltningsarbejdet inddrager vi aktivt familie og netværk fra begyndelsen for derigennem at finde gode løsninger, der støtter den unge også efter, at Socialforvaltningen trækker sig tilbage. Vi indkalder tidligt til

netværksmøde, og vi formulerer konkrete, gensidige og forpligtende mål sammen med den unge og de øvrige parter. Har den unge brug for anbringelse, afsøger vi altid mulighederne i netværket først.

***Den unge skal være så tæt på det almene samfund, som muligt***

Vi har fokus på at styrke de nære familiære relationer, men også de mere perifere relationer i den unges liv. Det sker bl.a. ved, at den unge så vidt muligt er del af det almene samfund i form af skole, job og fritidstilbud. Vi agerer facilitator og brobygger, når vi involverer lokale kræfter som civilsamfundet, frivillige, arbejdsgivere, skoler og fritidstilbud.

***Vi er tilgængelige for den unge og familien***

Vi stiller krav til den unge og familien, men til gengæld kan de forvente, at vi er tilgængelige, når det er relevant for dem. Vi har en løbende og tæt dialog, hvor vi lytter til den unge og familien, så de oplever, at vi forstår deres situation.